
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 20 березня 2019 року № 156

м. Кропивницький

Про хід виконання Програми розвитку 
земельних відносин у Кіровоградській 
області на 2016-2020 роки

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Короговського  Михайла
Петровича  — начальника відділу землеустрою та  охорони земель Головного
управління  Держгеокадастру  у  Кіровоградській  області  про  хід  виконання
Програми  розвитку  земельних  відносин  у  Кіровоградській  області  на
2016-2020 роки, постійна комісія установила, що на виконання передбачених
програмою  заходів  із  загальної  кількості  населених  пунктів  1030 (площею
227,96  тис.  га)  первинну  нормативну  грошову  оцінку  земель  проведено  по
1030 населеному  пункту,  що  складає  100  %  від  їх  загальної  кількості.  За
2018 рік  Головним  управлінням  Держгеокадастру  у  Кіровоградській  області
видано  9283  накази  щодо  розпорядження  землями  державної  власності
сільськогосподарського  призначення.  Із  них  6095  –  учасникам  Операції
об’єднаних сил (АТО).

Щодо  надання  дозволу  на  розроблення  проекту  землеустрою  видано
4642 накази (АТО – 3549); про затвердження проектів землеустрою та надання
земельних ділянок – 3934 накази (АТО – 2531) тощо.

Проте,  відсутність  фінансування  з  державного  бюджету  та  недостатнє
фінансування з місцевих бюджетів унеможливлює реалізацію заходів Програми
розвитку земельних відносин у Кіровоградській області на 2016 – 2020 роки у
повному обсязі.  Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати  Головному  управлінню  Держгеокадастру  у
Кіровоградській області забезпечити у 2019 році виконання основних завдань
та заходів обласної програми розвитку земельних відносин у Кіровоградській
області на 2016-2020 роки відповідно до обсягів фінансування.

Голова постійної комісії М.Давидовський


